
 

Delibera di Consiglio Comunale n. 9  del Reg. Data 21-04-2020 

 

 

  COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

COPIA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 9  del Reg. Data 21-04-20 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

2020/2022 ED APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventuno del mese di   aprile alle ore 10:30, nella sede 

della Protezione Civile sita in Loc. Colle San Pietro   si è riunito il Consiglio 

Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, sessione Ordinaria 

in Prima convocazione. Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica 

risultano presenti e assenti i consiglieri; 

 

 

Felicioli Vincenzo P BERRETTINI MICHELE P 

STELLA PAOLO P Lazzari Bruna P 

GRANDONI ILENIA P CECOLI GINO P 

Piancatelli Giacomo P MANNELLI ALESSANDRO P 

GRANDONI MARCO P MANCINI ROMOLO P 

MODESTO GIOIA P   

 

Assegnati  n. 11                                        Presenti n.  11 

In carica  n. 11                                        Assenti  n.   0 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE 

Sig.MONTARULI ANGELO 

Assume la presidenza il Sig. Felicioli Vincenzo in qualità di SINDACO 

 

Constata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed invita il 

Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto sopra indicato, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei signori: 

 

 



 

Delibera di Consiglio Comunale n. 9  del Reg. Data 21-04-2020 

 

 

2 

Oggetto: APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

2020/2022 ED APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022. 

 

IL SINDACO 

 

Introduce il seguente punto all’ordine del giorno relativo all’approvazione del 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020/2022 ed all’approvazione 

del bilancio di previsione 2020/2022. 

 

Dopodiché 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTO l’art. 107 D.L. 17/03/2020 che, tra l’altro, differisce al 31/05/2020  il 

termine per l’approvazione del bilancio di previsione degli enti locali; 

VISTO l’art. 44 – comma 3 del D.L. 17 ottobre 2016, n.189 convertito, con 

modificazioni, dalla Legge n. 229 del 15/12/2016; 

- Visti i precedenti punti all’ordine del giorno di questa stessa seduta;  

 

- Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 in data 05/03/2020, 

dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato e 

presentato a questo Consiglio, per l'approvazione, il DUP 2020 – 2022; 

 

- Accertato che lo schema di bilancio annuale é stato redatto in conformità alle 

vigenti disposizioni e che, in particolare: 

 

. il gettito dei tributi Comunali é stato previsto in relazione ed applicazione 

delle tariffe     

 deliberate come per legge; 

 

. le spese correnti sono contenute entro i limiti fissati dalle vigenti norme; 

 

. i servizi in economia sono gestiti nel pieno rispetto delle vigenti disposizioni; 

 

-  Dato  atto  che  sono state assunte le deliberazioni di cui al seguente 

prospetto, con cui, tra l’altro, sono state fissate le tariffe, le aliquote e le misure 

dei tributi Comunali: 

 

 

Numero Data OGGETTO     DELIBERAZIONE 

 

C.C.  21/04/2020 Tariffe Tari  

C.C   21/04/2020 Aree e fabbricati per residenze attività produttive e terziarie –



 

Delibera di Consiglio Comunale n. 9  del Reg. Data 21-04-2020 

 

 

3 

provvedimenti. 

C.C.     21/04/2020 Aliquote IMU anno 2019 

C.C.   21/04/2020 Aliquote TASI – accorpamento. 

C.C.   21/04/2020 Addizionale comunale all'IRPEF. 

G.C.  24 05/03/2020 Servizi a domanda individuale. Determinazione tariffe. 

G.C.  18 12.02.2009 Indennità di carica e gettoni presenza Amministratori 

C.C.  27 11/07/2019 Approvazione rendiconto esercizio   2019 

C.C.   21/04/2020 Approvazione programma OO.PP. 2019 e trienn. 2019/2021 

C.C.  14 26/04/2010 Istituz. ed agg.to oneri di urbanizzazione primaria e 

secondaria 

C.C.    21/04/2020 Elenco dei beni immobili suscettibili di valorizz. o dismissione 

 

- Accertato che sono scrupolosamente osservate sia la coerenza interna degli 

atti che la corrispondenza interna dei dati contabili con quelli delle 

deliberazioni; 

 

- Osservati i principi della unità , annualità , universalità ed integrità , pareggio 

finanziario e pubblicità previsti dall'art. 162, del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000; 

 

- Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

- Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

- Vista la Legge n. 388 del 23.12.2000; 

 

- Vista la relazione con la quale é stato espresso il parere favorevole del 

revisore dei conti così come previsto dal D.Lgs. n.267/2000; 

 

- Visto che sulla proposta di deliberazione sono stati favorevolmente espressi 

gli allegati pareri richiesti dall'art. 49 del D.Lgvo 267/2000 in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile; 

 

Con il seguente risultato della votazione effettuato per alzata di mano, 

accertata dagli scrutatori ricognitori di voti e proclamato dal Sig. Presidente: 

Consiglieri presenti 10  

Consiglieri votanti 10  

Consiglieri astenuti ==  

Voti favorevoli 10  

Voti contrari ==  

 

D E L I B E R A 

 

1) Di approvare il DUP 2020 – 2022 e il bilancio di previsione 2020 – 2022; 

 

2) Di approvare il bilancio di competenza dell’esercizio finanziario 2020 

con le seguenti risultanze finali: 



 

Delibera di Consiglio Comunale n. 9  del Reg. Data 21-04-2020 

 

 

4 

 

ENTRATE 2018

TITOLO DESCRIZIONE PREV.COMPET.

I Entrate correnti di natura tributaria contribut. e perequativa € 1.025.174,09

II Trasferimenti correnti € 263.617,33

III Entrate extratributarie € 193.732,83

IV Entrate in conto capitale € 2.236.000,00

V Entrate derivanti da riduzione di attività finanziarie € 0,00

VI Accensione di prestiti € 190.000,00

VII Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere € 155.000,00

IX Entrate per conto di terzi e partite di giro € 1.399.982,28

TOTALE ENTRATE € 5.463.506,53

AVANZO DI AMM.NE ESERCIZIO 2019 APPLICATO € 149.325,23

Fondo pluriennale vincolato € 0,00

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE € 5.612.831,76

TITOLO DESCRIZIONE PREV.COMPET.

I Spese correnti € 1.530.553,06

II Spese in conto capitale € 2.496.000,00

III Spese per incremento di attività finanziarie € 0,00

IV Spese per il rimborso di prestiti € 31.296,42

V Chiusura anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere € 155.000,00

VII Spese per servizi per conto di terzi € 1.399.982,28

TOTALE COMPLESSIVO SPESE € 5.612.831,76

SPESE

 

 

3) Di dare atto che tutte le altre imposte, tasse e tariffe non espressamente 

aggiornate, restano confermate nelle misure attualmente vigenti; 

 
Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore votazione espressa per 

alzata di mano e che dà il seguente risultato: 

Consiglieri presenti 10  

Consiglieri votanti 10  

Consiglieri astenuti ==  

Voti favorevoli 10  



 

Delibera di Consiglio Comunale n. 9  del Reg. Data 21-04-2020 

 

 

5 

Voti contrari ==  

 

DELIBERA 

- di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 

134 comma 4 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

  



 

Delibera di Consiglio Comunale n. 9  del Reg. Data 21-04-2020 

 

 

6 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica 
 

 

Data: 16-04-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to AURELI SABATINO 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile 
 

 

Data: 16-04-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to AURELI SABATINO 

 

 

Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella 

prossima seduta, viene sottoscritto come segue. 

Approvato e sottoscritto: 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 

F.to MONTARULI ANGELO F.to Felicioli Vincenzo 

 

 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267, viene 

iniziata oggi la pubblicazione, per rimanervi per  quindici giorni consecutivi nel sito 

web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della 

legge 18 giugno 2009 n. 69). 

 

Dalla Residenza Comunale, li 25-05-2020 

                     Il Responsabile del Servizio 

                                                                       F.to  FERIOLI STEFANO 

 

 

 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Fiuminata li,25-05-2020                 F.to FERIOLI STEFANO 

 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 25-05-2020 

 

       

                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                   FERIOLI STEFANO 

 


